
                                                              
 

 

  

 

 PËRSHKRIMI I PROJEKTIT 
 
Suedia ka mbështetur zbatimin e Projektit të 
Burimeve Ujore dhe Ujitjes në Shqipëri. Projekti 
është bashkë-financuar nga Banka Botërore dhe 
mbështetja Suedeze është caktuar kryesisht për 
komponentin e menaxhimin të burimeve ujore. 
 
Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore është 
institucioni kryesor përfitues për komponentin e 
projektit të Burimeve Ujore dhe Ujitjes “Mbështetje 
për Menaxhimin e Integruar të Burimeve Ujore”. Ky 
komponent ka si qëllim krijimin e kuadrit strategjik 
për menaxhimin e burimeve ujore në nivel 
kombëtar dhe në nivel baseni ujor për basenet 
ujore Drin-Buna dhe Seman. Ky projekt kontribuon 
në drejtimin e menaxhimit të integruar të burimeve 
ujore me qëllim përmbushjen e objektivave 
mjedisore. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REZULTATET E PROJEKTIT  

Rezultatet e projektit, ku AMBU është përfituesi kryesor janë: 

1. Hartimi i Strategjisë Kombëtare për Menaxhimin e 

Integruar të Burimeve Ujore 2018- 2027; 

2. Hartimi i Planit të menaxhimit të Basenit Ujor Seman; 

3. Hartimi i Planit të Menaxhimit të Basenit Ujor Drin-Bunë; 

4. Ngritja e Kadastrës Kombëtare të Burimeve Ujore; 

 

  

 

 

PUBLIKIME 

http://www.ambu.gov.al/plani-i-menaxhimit-te-

basenit-ujor-drin-buna/ 

http://www.ambu.gov.al/plani-i-menaxhimit-te-

basenit-ujor-seman/ 

http://kadastraujore.gov.al/ 

 

 

 

 

 

 

PËRFITUES
MBZHR 
AMBU

KOHËZGJATJA E PROJEKTIT
2012-2020

REALIZIMI
100 %

SHTRIRJA E PROJEKTIT
SHQIPËRI, DRIN-BUNË, SEMAN

FINANCIMI
GRANT:  4,294,000 USD

DONATORI: 
WB & SIDA
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